domicilio legal en casillero digital N.° 23-11915578-9, en tal carácter inicia juicio monitorio por cobro
ejecutivo de pesos en contra de ROJAS ENRIQUE MARIO, con domicilio en Francia N° 1350, de la
ciudad de Concepción, Provincia de Tucumán, por la suma de $1.182.462,57 (PESOS UN MILLÓN
CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS CON CINCUENTA Y SIETE

CENTAVOS) con más sus intereses, gastos y costas.-

Que sustenta su pretensión en un Certificado de Deuda expedido por Superintendencia del Riesgos
del Trabajo N° 230/2025, de fecha 01/09/2025, correspondiente a los períodos comprendidos entre

[...]

Que el certificado de deuda acompañado posee el carácter de ejecutivo a tenor del apartado 3 del
art. 46 de la ley 24.557 y art. 567 del CPCCT., siendo en consecuencia perfectamente hábil.-

Conforme lo analizado, la presente demanda prospera por el monto del certificado de deuda, es
decir por la suma de $1.182.462,57 (pesos un millón ciento ochenta y dos mil cuatrocientos sesenta y dos

con 57/100); y atento a que los intereses moratorios que devengará el título no se encuentran
previstos, estimo prudente y equitativo aplicar al capital reclamado una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada al letrado apoderado de la actora,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (pesos quinientos

sesenta mil).-Con más intereses a razón de una tasa activa que percibe el Banco Nación de la
Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de documentos, desde la fecha de la mora y
hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA- LEONES ELVIA ROMINA Vs.

[...]

IV) COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V) LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) REGULAR HONORARIOS al letrado Carlos María Gallardoen la suma de $560.000 (pesos

quinientos sesenta mil), conforme lo considerado.

VII) COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de